Coordenação de Licitação, Anexo III, Ala “A” do Palácio do Planalto, sala 207, em Brasília 

– DF, nos dias úteis no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h horas. 

13. PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 O preço da aquisição está estimado em R$ 49.081,00 (quarenta e nove mil e oitenta e um 

reais). 

13.2 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão na conta do seguinte 

PTRES: 085454 e ND: 449052 e 339030. 

14. CONDIÇÕES APÓS HOMOLOGAÇÃO 

14.1 Findo o processo licitatório o licitante vencedor regularmente convocado, terá o prazo

[...]

4.8 Somente serão permitidos materiais novos e de acordo com o especificado, não se 

admitindo, sob qualquer hipótese, materiais defeituosos, fora do padrão ou de qualidade 

duvidosa. 

5. VALOR ESTIMADO 

5.1 O custo total estimado com a aquisição é da ordem de R$ 49.081,00 (Quarenta e nove 

mil e oitenta e um reais) 

6. GARANTIA 

6.1 A garantia de todos os materiais deverá ser, no mínimo, de 03 (três) meses, a partir da 

emissão do Termo de Recebimento Definitivo, e, caso um dos materiais apresente defeito 

durante o período de garantia, o mesmo deverá ser trocado por um novo em até 20 (vinte) dias